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Uppdaterade rekommendationer rörande 

vaccination mot mpox 
Folkhälsomyndigheten har uppdaterat rekommendationerna för vaccination mot 

mpox för att ytterligare begränsa och tydliggöra målgrupper och situationer då 

mpox främst men inte enbart orsakat av mpox-virus klad 1 nu successivt sprids till 

fler länder dit svenskar reser. Preexpositionsprofylax rekommenderas till följande: 

 

- Män och transpersoner som har sex med män och som har en ökad risk för mpox 

(till exempel har flera eller nya sexuella kontakter, har nyligen haft en sexuellt 

överförbar infektion eller får preexpositionsprofylax mot hiv). Detta gäller även 

nya eller tillfälliga sexuella kontakter i samband med resor till andra länder. 

- Personer som har sex mot ersättning. 

- Personer som har ökad risk för exponering för mpox och som ansvarig chef med 

arbetsmiljöansvar bedömt behöver vaccination, exempelvis laboratoriepersonal 

som arbetar med odling av, eller koncentrerade mängder av, infektiöst 

apkoppsvirus. 

- Personer som ska resa till ett geografiskt område med en pågående smittspridning 

av mpox i samhället och som kan komma att utsättas för en särskild risk för att bli 

exponerad. En särskild risk kan vara att 

o ha sexuella kontakter, eller 

o ha långvarig nära fysisk kontakt med barn eller vuxna, där andra möjliga 

smittskyddsåtgärder inte bedöms vara tillräckliga.   

Folkhälsomyndighetens hemsida Vaccination mot mpox kommer att uppdateras i 

enlighet med ovan. 

Tidigare publicerad Vägledning till vården inför ställningstagande till behov av 

vaccination inför resa till område där mpox-virus klad 1 cirkulerar i samhället 

publicerad den 8 november, 2024 är aktuell:  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-

material/publikationsarkiv/v/vagledning-till-varden-infor-stallningstagande-till-

behov-av-vaccination-mot-mpox-infor-resa/  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/v/vagledning-till-varden-infor-stallningstagande-till-behov-av-vaccination-mot-mpox-infor-resa/
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Med vänlig hälsning 

Kari Johansen Lundén 
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